Oficio n° 005 /2021 Sananduva, 22 de dezembro de 2021

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciacdo, a Prestacdo de Contas,
parcela 5 dos recursos repassados pelo Municipio, por meio do Termo de Colaboragéo n®
300/2021, composta dos seguintes documentos:

- Notas fiscais dos itens de despesas executados no projeto;

- extrato bancario zerado de abertura de conta;

- extrato bancario com as movimentagbes financeiras realizadas no periodo;
- anexo Il — Relatério de Execugdo do Objeto;

- anexo lll — Relatorio de execucéo financeira;

- anexo IV — Demonstrativo de execucao de receita e da despesa;

- anexo V — Relatério de execucdo financeira — relagao de pagamentos

efetuados;
- anexo VI - conciliacido bancaria;
- anexo VIl — Relatério circunstanciado das atividades desenvelvidas.
Coloco-me a disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer informacdes
adicionais.

Atenciosamente,

Side. Hdo g,m/@
U =

Gilce Loregian
CPF n°496440680-68
Presidente Associagao Vida e Arte

Excelentissimo Senhor

Antuir Ricardo Pansera

Gestor do Termo de Colaboragao
NESTE MUNICIPIO




ANEXO Ii

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA |TERMO DE PARCERIA/JEOMENTO
ASSOCIAGAO CULTURAL VIDA E ARTE DE n%ano
SANANDUVA 00/2021

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento, venho indicar, na forma abaixo
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos em 18/11/2021, deste Municipio, na
importancia de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), recursos estes destinados & manutencao do
projeto Escola de Artes de Sananduva.

Acdes programadas:
Pagamento de locagio de espaco
Pagamento de servicos contabeis

Acdes executadas:
As aulas foram realizadas com protocolos de prevencido do COVD 19, e, portanto, o
espaco da sede da proponente foi utilizado.

Alcance dos objetivos:

As aulas programadas e realizadas. Pagamento da locacéo efetuado.
Atividades e servicos contabeis programados e realizados. Pagamento do escritério de
contabilidade efetuado.

Atividades ainda em fase de realizagao:

Projeto finalizado.

Declaracao de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestacao
de contas, que o objeto firmado pelo Termo de Parceria acima indicado, foi cumprido de
acordo com o disposto no Plano de Trabalho e que a documentacZo anexada comprova
a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados e possui publicacdo no site
esananduva.gov.br.

Sananduva, 22/12/2021

Gee Rk /@M
7 e

Gilce Loregian
CPF n°496440680-68
Presidente Associagdo Vida e Arte 4



ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA ggor}%;?wmmemo
EXECUGAO FINANCEIRA
Descricao Valor Total Valor Valor
Programado | Recebido no | Recebido
periodo atéo
periodo
Recursos recebidos do Municipio 25.000,00 5.000,00 25.000,00
Recursos proprios - contrapartida 00,00 00,00 00,00
TOTAL 5.000,00 25.000,00
EXECUCAQ FiSICA
Meta | Etapa/Fase Descricao Unidade | Programado | Executado | Saldo
1 8 Parcela parcela 5 B 0
2 5 Parcela parcela 5 5 0
TOTAL 5 5 0

Sananduva, 22/12/2021

Assinatura e nome do responsavel
legal da Entidade

/;
Gg ce Loreg:an

CPF n°496440680-68

Assinatura e nome do tesoureiro
da Entidade

Ao M

Leidi Pastorelio
CPF: 433.005.308-06




ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA g&a‘}z‘%}%‘}'A’FOMENTO
RECEITAS:
Entradas / Histérico Valor (R$)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para ¢ Termo de 00,00
Parceria/Fomento em 18/12/2020
2 | Repasse do Municipio referente a Parcela em 18/11/2021 5.000,00
3 | Deposito da contrapartida 00,00
4 | Rendimentos de aplicacao financeira 00,00
5 | Devolucéo pelo proponente de despesas indevidas 00,00
6 | Total dos recursos (1+2+3+4+5) 5.000,00
DESPESAS:
Saidas / Historico Valor (R$)
7 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos 5.000,00
8 | Despesas indevidas 00,00
9 | Total dos pagamentos (1 +2) 5.000,00
SALDO:
Histérico Valor (R$)
10 | Saldo (6 — 9) 00,00
11 | Restituicdo a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade 00,00
dos recursos transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida
transferidos pela proponente, saldo remanescente na conta do convénio.
12 | Saldo bancério da conta convénio em 02/12/2021 00,00

Sananduva, 22/12/2021

Assinatura e nome do responsavel
legal da Entidade

ilce Loregian
CPF n°496440680-68

Assinatura e nome do tesoureiro
da Entidade

/()V/zé yiAe

Leidi Pastorelio
CPF: 433.005.308-06




ANEXO V

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

RELAGAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA

TERMO DE PARCERIA/FOMENTO

ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA 300/2021
Favorecido SFE FENR Documento Fiscal Pagamento Valor (R$)
N° Doc Data de )l Data
Fiscal | emissao | valor(R$) |  Tipo il Pagamento
NEDIO ERIZON 420.972.070-49 | 05/2021 | 02/12/2021 | 1.000.00 TED 120,201 02/12/2021 1.000.00
CONTABILIZA oo.ﬁ%w%@ 0001- 1 98¢ | 02/12/2021 | 4.000,00 TED 120.202 02/12/2021 4.000,00
TOTAL 5.000.00
TOTAL ACUMULADO 00.00

Sananduva, 22/12/2021

Assinatura e nome do responsavel legal da Entidade

il iLﬁy

m Loregian
CP :ﬁ@mﬁ_ommo 68

Assinatura e nome do tesoureiro da Entidade

la. AVE

Leidi Pastorello
CPF: 433.005.308-06

D




ANEXO VI

CONCILIACAO BANCARIA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA gg.ol}gg?m OMENTO
CONCILIAGAO BANCARIA
Nome do Banco: N° Banco: N° da Agéncia: N° da Conta: Valor
DO BRASIL 001 0731-5 29.935-9 (R$)
Saldo conforme extrato bancario em 02/12/2021 00,00
Menos depésito ndo contabilizado 00,00
Mais depésito ndo acusado pelo banco 00,00
Menos documentos nao compensados conforme relacao abaixo 00,00
Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente 00,00
RELACAC DE DOCUMENTGS NAO COMPENSADOS
Cheque/Outros Data Favorecidos Valor
Emissido (R$)
) } 00,00
NAO EXISTE NAO EXISTE
TOTAL 00,00

Sananduva, 22/12/2021

[T Assinatura e nome do responsavel

legal da Entidade

R

ﬁe Loregian
CPF n°496440680-68

I i Leidi Pastorello

Assinatura e nome do tesoureiro
da Entidade

ool JPA

CPF: 433.005.308-06




ANEXO Vi

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO
DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Senhor Gestor,

Apraz-me cumprimenta-lo e na oportunidade enviar o relatorio
Circunstanciado das Atividades Desenvolvidas com o recurso recebido desta Municipalidade
na ordem de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), referente aos termos do Termo 300/2021.

Com os recursos recebidos, efetuamos o pagamento dos servicos
contabeis de forma integral e locagdo do espaco onde atualmente é a sede da Escola de Artes
de Sananduva, tendo em vista que as aulas ja puderam acontecer no periodo, com os devidos
cuidados e atendimento aos protocolos de prevengdo e combate ao COVID 19.

Comunicamos que a prestacdo de contas da utilizacdo deste recurso estd sendo
publicada no site www.easananduva.com.br, aba fransparéncia.

Assim sendo, convictos estamos de que os objetivos propostos foram
plenamente alcancados.

Sananduva, 22/12/2021.

¢ L oM
g Gilc%@g%{d,\
residente Associacao Vida e Arte




RECIBO DE QUITACAQ 005/2021

Referente projeto Escola de Artes 2021
- Termo de Ccolaboragio — 300/2021

DADOE DO PAGADOR: ASSOCIACAC CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA,
== ~= CNPJ sob n° 08.902.5430001-06, com sede nesta cidade de Sananduva,
Su=uda Rio Branco, 1250, Centro, CEP 99840-000.

SADOS DO RECEBEDOR: NEDIO FRIZON, brasileiro, casado, portador do RG
T032251568/SSP/PC/IRS & do CPF 420.872.070-48, residenie na zona rurai do

municipio de Sananduva/RS, CEP 99840-000.

Pelo presente, 0 RECEBEDOR, da plena, geral e irrevogavel quitagdo do valor do
aluguel dos iméveis abaixo discriminados, refente ao més de novembro de 2021.

Discriminagio da Locacdo Preco total

a) 1(um) aparamento de nimero 102{(de fundos), no
“Edificio Residencial Rio Branco’, com érea de
aproximadamente 115 m2, com 2 quarios, sem vaga de
garagem €;

b) 1(um) apartamento de ndmero 101(frente), no “Edificio | R$ 1.000,00
Residencial Rio Branco®, com area de aproximadamente '
115 m2, com 3 guartos, sem vaga de garagem €;

¢) H{uma) sala comercial iérrea, com drea de
aproximadamente 186 m2.

R$ 1.00C0,00

DADOS PARA PAGAMENTO
Banco: Cresol - 133
Ag: 2031-1

Conta corrente: 121-0
Nome do Favorecido: NEDIO FRIZON
CNPJ/CPF do favorecido: 420.972.070-4¢

Sananduva, RS, 02/12/2021.

Assinatura do recebedor: c//;;fz@ %ﬁw
NEDIO FRIZON
CPF 420.872.070-49
Locador




21 16:58

Z

EmPresa

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

731-5
29935-9 ASSOCIACAO S
133 IFEDERACAQ

Banco do Brasil

G336021655931621008
02/12/2021 16:58:11

Agéncia (sem DV} 2031 CRESOL PLANALTO SERRA
gar;ta corrente (com 1210

CPF 420.972.070-49

Nome favorecide NEDIO FRIZON

Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento 120.201

Valor 1.000,060

Destinagdo 0

Data iransferéncia 02M2/2021

"C" - CPFICNPJ

diferenie

Autenticacfio SISBB  31E586CF9EC34041

Assinada por JC021150 GILCE RITA LOREGIAN 02/12/2021 16:56:03

JE429760 LEIDI PASTORELLC

Transacao efetuada com sucesso.

0212/2021 16:56:1

Transacdo efetuada com sucesso por; JE429760 LEIDI PASTORELLO,

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2.3.31#/template/~2Fpendencias~2F G TPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

11



RECIBO DE QUITACAQ 005/2021

Referente projeto Escola de Artes 2021
— Termo de Colaboracio — 300/2021

DADOS DO PAGADOR: ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA,
inscio mo CNPJ sob n® 08.902.5430001-08, com sede nesta cidade de Sananduva,
Awenida Rio Branco, 1250, Centro, CEP 99840-000.

DADOS DO RECEBEDOR: NEDIO FRIZON, brasileiro, casado, portador do RG
T032251508/SSPIPC/IRS e do CPF 420.972.070-49, residente na zona rural do
municipic de Sananduva/RS, CEP 99840-000.

Pelo presente, 0 RECEBEDOR, da plena, geral e irrevogavel quitagdo do valor do
aluguel dos imoveis abaixo discriminados, refente ao més de novembro de 2021.

Discriminacéo da Locacio Preco total

a) lum) apartamento de nimero 102(de fundos), no
“Edificio Residencial Rio Branco”, com &rea de
aproximadamente 115 m2, com 2 quartos, sem vaga de
garagem e; ;

b} 1(um) apartamento de nimero 101(frente), no “Edificio R$ 1.000,00
Residencial Rio Branco”, com area de aproximadamentie ’
115 m2, com 3 guarios, sem vaga de garagem g;

¢) Huma) sala comercial térrea, com &rea de
aproximadamente 186 m2.

R$ 1.0000,00

DADOS PARA PAGAMENTO

Banco: Cresol - 133

Ag: 2031-1

Conta corrente: 121-0

Nome do Favorecide: NEDIO FRIZON
CNPJ/CPF do favorecido: 420.972.070-49

Sananduva, RS, 02/12/2021.

Assinatura do recebhedor: &/AQ_;Q; %ﬂw

NEDIO FRIZON
CPF 420.972.070-49
Locador




1 16:59 Banco do Brasil

P (G336021655931621011
Z

02/12/2021 16:59:14
EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 7315

Conta corrente 28935-9 ASSOUIACAO S

Creditado

Banco 748 BCO COCPERATIVO SICREDI S.A.

Agéncia (sem DV) 268 SICRED] ALTOS DA SERRA

Conta corrente (com

) 484768

CNPJ 04.742.836/0001-12

Nome favorecido CONTABILIZA ESCRITORIO CONTABH. LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento 120.202

Valor 4.000,00

Destinacéo 0

Data fransferéncia 02/12/2021

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticaco SISBB  4385F18435DD0470

Assinada por JC021150 GILCE RITA LOREGIAN 02/12/2021 16:56:50
JE429760 LEIDI PASTORELLO 02/12/2021 16:58:14

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JE429760 LEIDI PASTORELLO.

https:ﬂautoatendimento.bb.com.brj’apfapj—aﬂoatendimentoﬁndex.html?\.'t2.3.31#Itemplatel—-ZFpendencias—-zFGTPY.bh%SFdisponiveICelu!ar:sim 11



MUNICIPIO DE SANANDUVA - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Nimero da Nota
281

Data e Hora da Emiss@o

02/12/2021 15:58

Codigo de Verificacio
¢918-4086 17530
7
IDADOS DO(S) SERVICO(S):
Competéncia [Exigibilidade lMunidpic de Incidéndia do 1SS
dezembro de 2021 Exigivel SANANDUVA
iNome/Razao Sodal
CONTABILIZA ESCRITORIO CONTABIL LTDA
INome de Fantasia
Endereco
Prestador de Servigos : SALZANO DA CUNHA 484 SALA 401
iMunicipio Prestador ur CEP
SANANDUVA RS 99840000
ICpf f Cnpj Inscricio Mumicipal Inscri¢do Estadual
| 04742836000112 5090
Telefone Email
Jean{@contabilizars.com.br
Tomador de Servigos
Razao Social ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA
Endereco: AV RIO BRANCO 1250 ANDAR PRIMEIRO
Municipio: SANANDUVA UF: RS CEP: 99840000 Bairro  Centro
ICPF / CNPJ Inscrigio Municipat Telefone
08902543000106
Email
Discriminacio dos Servicos
Referente a pagamento de servigos de contador - 5 meses, ano de 2021.
Servigos referente ao projeto Escola de Artes 2021 — Termo de Colaboracio — 300/2021.
(Classificacdo dos Servigos
17.19 Contabilidade, indusive servigos técnicos e auxiliares.
Valor dos Servigos (R$) \Valor Deducgo (R$) Descontos Incondidonais (R$) Base de Calculo (R$)
R$4.000,00 R$0,00 R$0,00 R$4.000,00
liquota (%) \Valor do ISS (R$) 'Walor do ISS Retido (RS$) Descontos Condicionais (R$)
1,96 R$78,40 R$0,00 R$0,00
[Retengdes Federais
Tmposto de Renda (R$) |PIS (R$) COFINS (RS) CSLL (RS) NSS (R$) utras Retencoes (R$)
R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 IIR.‘FB,OO R$0,00
VALOR TOTAL DOS SERVICOS {(R$) MALOR DOS DESCONTOS (R$) ALOR DAS RETENCOES (R$) ALOR LIQUIDO (R$)
R$4.000,00 I R$0,00 I" R$0,00 R$4.000,00
TNFORMACOES COMPLEMENTARES
Dados Bancérios Ag 0268 C/C 48476-8
OUTRAS INFORMACOES
A Autenticidade desta NFS-e pade ser verificada no sife hiip://sistema.sinsoft.com.br/Unico_SANANDUVA/NFE/NotaFletronica.aspx
Data e Hora da Emissdo : 02/12/2021 15:58
Recebemos de  CONTABILIZA ESCRITORIO CONTABIL LTDA NFSeNo 28]
Tomador: ASSOCIACAC CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA
Data e Hora da Emisséo: 02/12/2021 15:58 Valor Liguido: R$4.000,00
Data do Recebimento Identificagiio e Assinatura do Recebedor

( * Empresa optante do Simples Nacional )

T

JUHERAANARAIE




1 17:00

Z

>
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 7315

Conta corrente  29935-9 ASSOCIACAO S

Periodo do

Banco do Brasil

Extrato conta corrente

G3360216559316211
02/12/2021 17:00:36

exirato Més atual
Lancamentos
bal:nt-ceia movli':r’;é e Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
18/11/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior 5.000,00 C
02{12i20Z1 0731 00731 393 TED TransiEletrDisponiv 120201 1.000,00 D
133 2031 42097207042 NEDIO FRIZON
02/12/2021 0731 00731 393 TED TranstEletr.Disponiv 120.202 4.000,00D
748 0268 004742836000112 CONTABILIZA E
02/12/2021 0000 00000 G938 SALDO cooc
Saldo 0,00C
Juros ~ 0,00
Data de Debito de Juros 311212021
IOF * 0,00
03/01/2022

Data de Debito de 1OF

Transagio efetuada com sucesse por: JE429760 LEIDI PASTORELLO.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=2.3.3 1#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb
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